

BANCO SANTA CRUZ, S. A.
BALANCE GENERAL
(Valores en RD\$)

	Al 30 de Junio 2017	Al 30 de Junio 2016
ACTIVOS		
FONDOS DISPONIBLES		
Caja	1,598,830,173	1,520,925,289
Banco Central	7,051,713,692	4,505,591,800
Bancos del País	67,217,948	6,680,326
Bancos del extranjero	1,724,142,327	1,052,296,942
Otras disponibilidades	242,025,618	222,213,800
	10,683,929,758	7,307,708,157
 INVERSIONES NEGOCIABLES Y A VENCIMIENTOS		
Otras inversiones en instrumentos de deuda	9,818,569,984	11,126,587,138
Rendimientos por cobrar	283,382,452	288,076,366
Provisión para inversiones y a vencimiento	(6,452,398)	(4,075,994)
	10,095,500,038	11,410,587,510
 CARTERA DE CREDITOS		
Vigente	17,619,691,095	14,464,590,651
Reestructurada	88,722,626	53,657,006
Vencida	242,615,657	165,291,444
Cobranza Judicial	77,073,561	99,868,806
Rendimientos por cobrar	148,760,914	108,649,092
Provisiones para créditos	(891,794,524)	(583,095,763)
	17,285,069,329	14,308,961,236
 Deudores Por Aceptaciones	 0	 0
 CUENTAS POR COBRAR		
Cuentas por cobrar	179,391,548	199,790,052
 BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS		
Bienes recibidos en recuperación de créditos	323,942,038	154,690,448
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(122,718,385)	(73,214,083)
	201,223,653	81,476,365
 PROPIEDADES, MUEBLES Y EQUIPOS		
Propiedad, muebles y equipos	1,420,380,773	1,357,773,298
Depreciación acumulada	(600,430,605)	(500,368,229)
	819,950,168	857,405,069
 OTROS ACTIVOS		
Cargos diferidos	222,753,920	173,286,442
Intangibles	42,001,067	28,729,829
Activos diversos	45,705,903	83,504,391
Amortización Acumulada	(26,207,393)	(20,232,580)
	284,253,497	265,288,082
 Total De Activos	39,549,317,991	34,431,216,471
 Cuentas Contingentes	 5,965,835,333	 4,930,449,145
Cuentas De Orden	25,192,690,521	12,473,025,106

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

A La Vista	3,003,232,390	2,506,841,674
De Ahorro	9,025,749,344	7,362,100,651
A Plazo	5,224,166,142	4,520,848,575
Intereses Por Pagar	63,281	0
	<u>17,253,211,157</u>	<u>14,389,790,900</u>

DEP. DE INST. FINANC. DEL PAIS Y DEL EXT.

De Instituciones financieras del país	1,909,749,246	1,210,629,278
De Instituciones Financieras Del Exterior	0	0
	<u>1,909,749,246</u>	<u>1,210,629,278</u>

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO

De Instituciones Financieras Del Exterior	284,535,000	1,087,242,240
Intereses por pagar	1,196,866	3,969,969
	<u>285,731,866</u>	<u>1,091,212,209</u>

Aceptaciones en circulación	0	0
-----------------------------	---	---

VALORES EN CIRCULACION

Titulos y valores	15,315,034,128	13,316,354,109
Intereses Por Pagar	870,841	0
	<u>15,315,904,969</u>	<u>13,316,354,109</u>

Otros Pasivos	567,083,099	625,800,893
---------------	-------------	-------------

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

Deudas Subordinadas	500,000,000	500,000,000
Intereses Por Pagar	17,450,137	17,031,918
	<u>517,450,137</u>	<u>517,031,918</u>

Total Pasivos	35,849,130,474	31,150,819,307
----------------------	-----------------------	-----------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	3,102,922,080	2,740,958,280
Capital Adicional Pagado	0	0
Otras reservas patrimoniales	175,501,461	148,555,981
Superavit Por Revaluacion	107,517,301	102,098,026
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	1,295	970
Resultados del ejercicio	314,245,380	288,783,907
		0

Total patrimonio neto	3,700,187,517	3,280,397,164
-----------------------	---------------	---------------

Total Pasivos y Patrimonio	39,549,317,991	34,431,216,471
-----------------------------------	-----------------------	-----------------------

Cuentas Contingentes	(5,965,835,333)	(4,930,449,145)
Cuentas De Orden	(25,192,690,521)	(12,473,025,106)


Yovanny Arias
 2do. V.P. de Finanzas


Fanny Ulerio
 Gerente Contabilidad



BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A.
ESTADOS DE RESULTADOS
(Valores en RD\$)

	Enero-Junio 2017	Enero-Junio 2016
Ingresos financieros		
Intereses y comisiones por créditos	1,287,525,956	1,010,179,012
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento	527,639,563	509,211,818
Ganancia por inversiones	443,970,242	277,931,147
	<u>2,259,135,761</u>	<u>1,797,321,977</u>
Gastos financieros		
Intereses por captaciones	(794,101,082)	(677,035,423)
Pérdidas y cambio por inversiones	(18,782,332)	(3,302,516)
Intereses y comisiones por financiamientos	(14,144,942)	(16,694,221)
	<u>(827,028,356)</u>	<u>(697,032,160)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,432,107,405	1,100,289,817
Provisiones para cartera de créditos	(346,926,383)	(120,161,947)
Provisiones para inversiones negociables y a vencimiento	(8,795,215)	-
	<u>(355,721,598)</u>	<u>(120,161,947)</u>
MARGEN FINANCIERO NETO	1,076,385,807	980,127,870
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio	(56,445,313)	(21,573,387)
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios	315,592,964	248,835,359
Comisiones por cambio	189,657,410	133,949,107
Ingresos diversos	54,348,740	35,162,910
	<u>559,599,114</u>	<u>417,947,376</u>
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios	(44,722,738)	(39,365,327)
Gastos diversos	(85,909,622)	(38,532,157)
	<u>(130,632,360)</u>	<u>(77,897,484)</u>
Gastos operativos		
Sueldos y compensaciones al personal	(660,955,318)	(551,622,231)
Servicios de terceros	(124,155,943)	(97,073,781)
Depreciación y amortizaciones	(56,089,871)	(50,628,874)
Otras provisiones	(25,766,500)	(10,373,071)
Otros gastos	(336,492,923)	(298,375,453)
	<u>(1,203,460,555)</u>	<u>(1,008,073,410)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	245,446,693	290,530,965
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos	98,482,587	77,705,923
Otros gastos	(13,583,900)	(23,302,981)
	<u>84,898,687</u>	<u>54,402,942</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	330,345,380	344,933,907
Impuesto sobre la renta	(16,100,000)	(56,150,000)
RESULTADO DEL EJERCICIO	314,245,380	288,783,907


Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas




Fanny Ulerio
Gerente Contabilidad